

Wielkie Rychnowo 7.04.2021

Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim
SEKRETARIAT

Wpł. 07 -04- 2021

Ilość załączników

Opł. : wy L. dz. 2021/18

Przewodniczący Rady Miejskiej
Kowalewo Pomorskie
Ul. Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie

Petycja

Petycja budowy drogi asfaltowej w Wielkim Rychnowie
od drogi nr 84,25,27/1, do 19 prowadzącej do drogi głównej
nr 2102C, oraz 84 i 93 prowadzącej do drogi nr 110123C do
Nowego Dworu

Ja [REDACTED] zwracam się w imieniu swoim i mieszkańców z prośbą o podjęcie działań związanych z budową drogi asfaltowej w Wielkim Rychnowie od posesji nr. 127 do 102.

Budowa tej drogi jest niezwykle ważna, gdyż jest jedyną drogą prowadzącą do drogi głównej. Droga ta nie posiada między innymi pobocza, odwodnienia, przejazd dwóch aut nie jest możliwy. Rowy które oddzielają drogę od gruntów rolnych przestają istnieć, ponieważ użytkownicy zamieniają je na grunty orne. Ciągłe użytkowanie przez samochody osobowe jak i ciężkie maszyny rolnicze droga jest w fatalnym stanie, dziurawa, błotnista, pełna kolein.

Przejazd wymaga szczególnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia a w okresie letnim również na uszkodzenia karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie intensywnych opadów, w okresie żniw oraz zbiorów jesiennych i zimy. Z drogi korzystają również rolnicy, którzy dzierżawią grunty rolne a nie zamieszkują w tej okolicy i nie interesują się stanem i naprawą drogi.

My mieszkańcy mamy sobie zdaniem Pana Sołtysa sami naprawiać drogę, co jest dla mnie zupełnie nie logiczne, gdyż najwięcej szkód robią jeżdżące ciężkie maszyny i sprzęty rolnicze dojeżdżające do pól dzierżawiących. Pomimo ciągłego naprawiania nie daje to żadnego efektu, ponieważ już dzień po zasypaniu dziur i wyrównaniu nawierzchni droga powraca do poprzedniego stanu.

Latem, gdy jest susza pył i kurz, który unosi się w powietrzu bardzo długo po przejeździe jakiegokolwiek auta nie mówiąc już nawet o większych gabarytach, bardzo niekorzystnie wpływa na zdrowie i swobodę mieszkańców. Nawet otwarcie okna w domu nie jest możliwe, ponieważ cały pył dostaje się do mieszkania. Ciągłe utwardzanie i równanie generują koszty i nie daje wymierzonego efektu z uwagi na wzmożony ruch pojazdów.

Szczególną uwagę chciałabym zwrócić na fakt, że mieszka tu wiele rodzin z małymi dziećmi uczęszczającymi do szkoły jak i starszych ludzi, oraz dziecko z orzeczeniem, u którego został zdiagnozowany autyzm dziecięcy i które wymaga szczególnej uwagi i opieki.

Dlatego też budowa tej drogi pozwoliłaby na bezpieczne i swobodne poruszanie się samochodów jak i mieszkańców.

Nie można zapomnieć o obowiązkach gminy nałożonych na nią przez ustawodawcę. Zgodnie z art.7 ustawy z dnia 08marca 1990 roku o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należy zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym między innymi w zakresie dróg gminnych.

Mając na uwadze powyższe, oczekujemy na uwzględnienie naszej prośby w zakresie budowy drogi asfaltowej od ^{prośby} nr 127 do 102.

Załączniki.

-podpisy mieszkańców

[Redacted signatures]

[Redacted signatures]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]







